2019年6月19日，中國證券業協會對申萬宏源承銷保薦前員工周樂出具了《關於對周樂採取自律
措施的決定》[2019]5號，認定周樂作為雅百特2016年非公開發行股票項目的協辦人、承攬人，
在該項目現場核查過程中弄虛作假，編造虛假信息，未做到誠實守信、勤勉盡責，決定對周樂
作出註銷執業證書（一般證券業務），並在三年內不受理執業註冊申請的紀律處分。目前，周樂
已離職。

收到函件後，申萬宏源承銷保薦加強項目組、業務部門及資本市場部對項目底稿的管理，強化
質量控制部門對工作底稿的驗收工作，並加強對員工的專業培訓，提升員工合規意識，切實防
範類似事件發生。

4. 2019年6月申萬宏源承銷保薦財務顧問主辦人被上交所採取紀律處分
2019年6月24日，上海證券交易所向申萬宏源承銷保薦子公司員工肇睿、羅霄出具了《關於對貴
州聖濟堂醫藥產業股份有限公司重大資產重組財務顧問項目主辦人、年審會計師事務所及其註
冊會計師予以通報批評的決定》，認定申萬宏源承銷保薦作為貴州聖濟堂醫藥產業股份有限公
司本次重大資產重組的財務顧問，其時任項目主辦人肇睿、羅霄未能勤勉盡責，未能切實履行
持續督導義務，發現並糾正公司財務報告中的重大差錯，並審慎出具核查意見，對貴州聖濟堂
醫藥產業股份有限公司的違規行為負有責任，對時任項目主辦人肇睿、羅霄予以通報批評。

收到函件後，申萬宏源承銷保薦積極與貴州聖濟堂醫藥產業股份有限公司進行溝通，督促其規
範公司運作，嚴格履行重組相關承諾，規範使用募集資金，並將對所有持續督導項目實施風險
識別和重點項目實質性財務核查。

89中期報告 2019   申萬宏源集團股份有限公司

第五節　重要事項（續）

二十三、 資產負債表日後事項
（一） 發行短期融資券和收益憑證

自2019年7月1日起至財務報表報出日，本集團發行短期融資券和多項收益憑證，票面利率為定息0.50%

至0.50%加浮動利率，金額合計為人民幣71.32億元。

（二） 歸還長期債券、短期融資券和收益憑證
自2019年7月1日起至財務報表報出日，公司償還長期債券、短期融資券和多項收益憑證，票面利率為
定息0.50%至0.50%加浮動利率，金額合計為人民幣140.77億元。

（三） 擔保事項
自2019年7月1日起至財務報表報出日，本公司與中國民生銀行股份有限公司上海分行為全資子公司
宏源恒利（上海）實業有限公司辦理綜合授信業務簽署了《最高額保證合同》，為宏源恒利（上海）實業
有限公司提供了人民幣1.0億元的不可撤銷連帶責任保證擔保。

90 申萬宏源集團股份有限公司   中期報告 2019

第六節　股份變動及股東情況

一、 股份變動情況
（一） 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減(＋，–) 本次變動後

數量 比例 發行新股 送股

公積金

轉股 其他 小計 數量 比例

一、有限售條件股份 2,507,825,367 11.13% 0 0 0 -2,506,295,012 -2,506,295,012 1,530,355 0.01%

　　1. 國家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　2. 國有法人持股 1,770,613,059 7.86% 0 0 0 -1,770,613,059 -1,770,613,059 0 0

　　3. 其他內資持股 737,212,308 3.27% 0 0 0 -735,681,953 -735,681,953 1,530,355 0.01%

　　　其中：境內法人持股 735,681,953 3.26% 0 0 0 -735,681,953 -735,681,953 0 0

　　　　　　境內自然人持股 1,530,355 0 0 0 0 0 0 1,530,355 0.01%

　　4. 外資持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、無限售條件股份 20,028,119,193 88.87% 2,504,000,000 0 0 2,506,295,012 5,010,295,012 25,038,414,205 99.99%

　　1. 人民幣普通股 20,028,119,193 88.87% 0 0 0 2,506,295,012 2,506,295,012 22,534,414,205 89.99%

　　2. 境內上市的外資股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

91中期報告 2019   申萬宏源集團股份有限公司

第六節　股份變動及股東情況（續）

單位：股

本次變動前 本次變動增減(＋，–) 本次變動後

數量 比例 發行新股 送股

公積金

轉股 其他 小計 數量 比例

　　3. 境外上市的外資股 0 0 2,504,000,000 0 0 0 2,504,000,000 2,504,000,000 10.00%

　　4. 其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份總數 22,535,944,560 100% 2,504,000,000 0 0 0 2,504,000,000 25,039,944,560 100%

註： 1. 經中國證監會《關於核准申萬宏源集團股份有限公司非公開發行股票的批覆》核准，公司獲准非公開發行不超過25億股新股。
2018年1月30日，非公開發行新增股份2,479,338,842股在深圳證券交易所上市。依據承諾，4家投資者認購的2,479,338,842

股股份限售期為12個月，2019年2月14日，4家投資者所持限售股股份限售期屆滿，上市流通。

 2. 經中國證監會《關於核准申萬宏源集團股份有限公司發行境外上市外資股的批覆》核准及香港聯交所批准，2019年4月26

日，公司發行的境外上市外資股（H股）在香港聯交所主板掛牌並開始上市交易。本次H股發行價格為每股3.63港元，共發
行H股2,504,000,000股，其中基石投資者根據相關基石投資協議所認購的H股1,724,775,200股自上市日期起六個月期間內
不直接或間接出售。

92 申萬宏源集團股份有限公司   中期報告 2019

第六節　股份變動及股東情況（續）

（二） A股限售股份變動情況
單位：股

股東名稱
期初

限售股數
本期解除
限售股數

本期增加
限售股數

期末
限售股數 限售原因 解除限售日期

國壽投資控股有限公司 26,234,716 26,234,716 0 0 合併重組中的
限售股份

2019年2月14日

上海商神貿易公司 721,454 721,454 0 0 合併重組中的